
Contacto

Teléfono 961818400
Fax 963869658
Correo Electrónico epsar@gva.es

Dirección Postal

Avinguda Corts Valencianes, 58 Planta 3ª (Edifici Sorolla
Center)
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/GV/0034
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2021 a
las 13:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de la Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de la
Comunidad Valenciana
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epsar.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xa2JdCaGei0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma de la EDAR de la isla de Tabarca (Alicante) y una conducción
submarina entre la isla de Tabarca y la costa peninsular.

Valor estimado del contrato 1.450.682,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.755.325,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.450.682,24 EUR.

Clasificación CPV
45232431 - Estación de bombeo de aguas residuales.
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.
45244000 - Obras marítimas.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Alicante y Santa Pola (Alicante)
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://www.epsar.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xa2JdCaGei0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.410.745,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS S.A.U. - ROUTE PONT S.L.
Identificador empresa A08112716 - B54219142
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.351.976,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.635.891,61 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el licitador que ha obtenido la mejor puntuación, por aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego, de acuerdo con la clasificación realizada y motivación que de forma resumida se recoge en hoja
anexa a la resolución.
Fecha del Acuerdo 14/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2020 a las 14:00

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa2a047f-4686-4bf4-b819-572dd608dfd6


Lugar

Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales
de la Comunidad Valenciana

Dirección Postal

Álvaro de Bazán, 10
(46010) VALENCIA España

Apertura y calificación de documentación
administrativa previa (Sobre A)

Apertura sobre administrativa
El día 13/11/2020 a las 09:45 horas

Lugar

Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales
de la Comunidad Valenciana

Dirección Postal

Álvaro de Bazán, 10
(46010) VALENCIA España

Apertura documentación relativa a criterios
basados en juicio de valor (Sobre B)

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/12/2020 a las 09:20 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estabilidad en el empleo del jefe de obra y del responsable de equipos electromecánicos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Incremento del plazo de garantía de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Número de obras similares efectuadas por el jefe de obra y el responsable de equipos electromecánicos en los últimos
15 años.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución de las obras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Titulaciones universitarias del jefe de obra y del responsable de equipos electromecánicos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Desarrollo de la memoria valorada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6.5Ponderación 
Estudio de interferencias y programa de vigilancia ambiental



: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

Memoria y programa de trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GGZkhv6iremmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006833531 |  2021-962616 | Tue, 15 Jun 2021 13:59:12:672 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39103830963960562373675482499364092060 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GGZkhv6iremmq21uxhbaVQ%3D%3D

